09:30 -

10:00 -

10:45 -

11:30 -

12:00 -

12:45 -

14:00 -

16:30 -

17:15 -

18:00 -

10:00 h.

10:45 h.

11:30 h.

12:00 h.

12:45 h.

13:30 h.

16:00 h.

17:15 h.

18:00 h.

18:30 h.

XX JORNADAS AGUSTINIANAS
LOS JOVENES, LA FEY EL DISCERNIMIENTO VOCACIONAL

Colegio San Agustin, Madrid, 3-4 de marzo de 2018

SABADO, DIA 3 DE MARZO

RECOGIDA DE LA DOCUMENTACION Y ACREDITACION

INAUGURACION

Presentacién de las XX Jornadas Agustinianas
P. Enrique SOMAVILLA RODRIGUEZ, OSA
Director del Centro Teolégico San Agustin

MARIA Y LA VOCACION CRISTIANA
José Luis CABRIA ORTEGA
Facultad de Teologia. Burgos

DESCcANSO /| CAFE

NUEVA CONCIENCIA Y NUEVAS PRACTICAS EN
LA VIDA RELIGIOSA. APORTE DESDE LA PSICOLOGIA ANALITICA

P. José Luis MARTINEZ MARTINEZ, OSA
Parroco de la Parroquia Santa Ana y la Esperanza (Moratalaz-Madrid).
Psicélogo Colegiado.

ADAPTACION DE LA COMUNICACION PASTORAL A

LA ERA DIGITAL. LAS REDES SOCIALES Y PAGINAS WEB
M.? del Camino ALONSO-PONGA

Lic. en Periodismo especializada en comunicacién on-line e institucional

ALMUERZO

VOCACION: UN TESORO EN VASIJAS DE BARRO
Carlos MARTINEZ OLIVERAS, CMF
Director del Instituto Teoldgico de Vida Religiosa (Madrid)

LA LLAMADA DEL SENOR SEGUN EL SANTO PADRE
FRANCISCO: CONVICCIONES, DESAFIOS Y CARACTERISTICAS
P. Enrique SOMAVILLA RODRIGUEZ, OSA

Director del Centro Teoldgico San Agustin

MERIENDA

18:30 - 19:30 h.

09:30 - 10:30 h.

10:30 - 11:30 h.

[1:30 - 12:00 h.

12:00 - 12:45 h.

12:45 - 13:15 h.

MESA REDONDA

SOR Cecilia TORRES BORRAS, OSA

P. Eleuterio DEL DuUjO MARTIN, OSA

P. Victor FERNANDEZ SANTOS, OSA

Fr. José Antonio CANIZARES ORTIZ, OSA
Fr. Benancio Abel Ortega Ortega, OSA

DOMINGO, DIiA 4 DE MARZO

EUCARISTIA )
Excmo. y Rvdmo. Sr. D. RAUL BERZOSA MARTINEZ
Obispo de Ciudad Rodrigo (Salamanca)

«]éVENES, FE Y ACOMPANAMIENTO VOCACIONAL>):
RETOS Y PROPUESTAS EVANGELIZADORAS ANTE
UN NUEVO SiNODO

Raidl BERZOSA MARTINEZ

Obispo de Ciudad Rodrigo

DEsScANsO /| CAFE

VOLVER AL ORIGEN: CASICIACO

P. Santiago SIERRA RuBiOo, OSA

Coordinador del Equipo de Formacion. Monasterio de El Escorial
CLAUSURA

P. Enrique SOMAVILLA RODRIGUEZ, OSA
Director del Centro Teolégico San Agustin
Teléf.: 91 850 11 19

@ ctsa@hotmail.es

e www.centroteologicosanagustin.es

Secretaria

Fotografia: Provincia Agustiniana del Santisimo Nombre de Jesus de Espana



