XX JORNADAS AGUSTINIANAS LOS JÓVENES, LA FE Y EL DISCERNIMIENTO VOCACIONAL

Colegio San Agustín, Madrid, 3-4 de marzo de 2018

	SÁBADO, DÍA 3 DE MARZO
09:30 - 10:00 h.	RECOGIDA DE LA DOCUMENTACIÓN Y ACREDITACIÓN
10:00 - 10:45 h.	INAUGURACIÓN Presentación de las XX Jornadas Agustinianas P. Enrique Somavilla Rodríguez, OSA Director del Centro Teológico San Agustín
10:45 - 11:30 h.	MARÍA Y LA VOCACIÓN CRISTIANA José Luis Cabria Ortega Facultad de Teología. Burgos
11:30 - 12:00 h.	DESCANSO / CAFÉ
12:00 - 12:45 h.	NUEVA CONCIENCIA Y NUEVAS PRÁCTICAS EN LA VIDA RELIGIOSA. APORTE DESDE LA PSICOLOGÍA ANALÍTICA P. José Luis MARTÍNEZ MARTÍNEZ, OSA Párroco de la Parroquia Santa Ana y la Esperanza (Moratalaz-Madrid). Psicólogo Colegiado.
12:45 - 13:30 h.	ADAPTACIÓN DE LA COMUNICACIÓN PASTORAL A LA ERA DIGITAL. LAS REDES SOCIALES Y PÁGINAS WEB M.ª del Camino Alonso-Ponga Lic. en Periodismo especializada en comunicación on-line e institucional
14:00 - 16:00 h.	ALMUERZO
16:30 - 17:15 h.	VOCACIÓN: UN TESORO EN VASIJAS DE BARRO Carlos MARTÍNEZ OLIVERAS, CMF Director del Instituto Teológico de Vida Religiosa (Madrid)
17:15 - 18:00 h.	LA LLAMADA DEL SEÑOR SEGÚN EL SANTO PADRE FRANCISCO: CONVICCIONES, DESAFÍOS Y CARACTERÍSTICAS P. Enrique Somavilla Rodríguez, OSA

Director del Centro Teológico San Agustín

18:30 - 19:30 h. MESA REDONDA

SOR Cecilia TORRES BORRÁS, OSA

P. Eleuterio DEL DUJO MARTÍN, OSA
P. Víctor FERNÁNDEZ SANTOS, OSA
Fr. José Antonio CAÑIZARES ORTIZ, OSA
Fr. Benancio Abel Ortega, OSA

DOMINGO, DÍA 4 DE MARZO

09:30 - 10:30 h. EUCARISTÍA
Excmo. y Rvdmo. Sr. D. RAÚL BERZOSA MARTÍNEZ
Obispo de Ciudad Rodrigo (Salamanca)

10:30 - 11:30 h. «JÓVENES, FE Y ACOMPAÑAMIENTO VOCACIONAL»:
RETOS Y PROPUESTAS EVANGELIZADORAS ANTE
UN NUEVO SÍNODO
Raúl Berzosa Martínez

Obispo de Ciudad Rodrigo

11:30 - 12:00 h. DESCANSO / CAFÉ

12:00 - 12:45 h. VOLVER AL ORIGEN: CASICIACO

P. Santiago SIERRA RUBIO, OSA

Coordinador del Equipo de Formación. Monasterio de El Escorial

12:45 - 13:15 h. CLAUSURA

P. Enrique SOMAVILLA RODRÍGUEZ, OSA

Director del Centro Teológico San Agustín

